3

ПРОЕКТ
ДОГОВОР №

	г. Москва

	         «      »                2013 год

_____________________________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице ______________________________________, действующего на основании __________________________, с одной стороны, и Муниципальное предприятие Щелковского района «Щелковская Теплосеть», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице Директора Васильева Александра Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, а совместно именуемые Стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство оказать услуги по проведению комплексной диагностики трубопроводов тепловых сетей  МП «Щёлковская Теплосеть», указанных в Перечне трубопроводов тепловых сетей (Приложение 4),
в соответствии с Техническим заданием (Приложение 1), являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора (далее – Услуги), а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги.
1.2. Право Исполнителя оказывать данные услуги подтверждаются ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.3. Сроки оказания услуг по Договору определяются Календарным планом  (Приложение № 2), который является неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.4. Исполнитель оказывает услуги заказчику в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

1.5. Не позднее 7 (Семи) рабочих дней до начала оказания услуг Исполнителем, Заказчик обязан предоставить Исполнителю пакет технической документации, согласно Приложению № 3, а также  подтвердить факт предоставления допуска на объект, указанный в п. 1.1 настоящего Договора.
1.6. Итогом выполненной «Исполнителем» работы является Отчет о техническом состоянии.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказать услуги с надлежащим качеством, в соответствии с требованиями действующих нормативно-технических документов.
2.1.2. При обнаружении обстоятельств, создающих препятствия для выполнения задания, приостановить оказание услуг, и немедленно информировать Заказчика о возникших обстоятельствах.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Потребовать от Заказчика устранить зависящие от него обстоятельства, препятствующие выполнению Договора.

2.2.2.Исполнитель, в праве, оказать услуги лично или привлечь сторонних специалистов для оказания услуг по настоящему договору без согласия Заказчика.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Предоставить Исполнителю исходные (технические) данные в полном объеме и другую необходимую информацию для оказания услуг, указанных в п. 1.1. настоящего договора, а также обеспечить, в случае необходимости, для решения возникших вопросов участия своих полномочных представителей.

2.3.2. В случае расторжения Договора по инициативе Заказчика, либо по причинам независящим от обеих сторон (изменения в законодательстве Российской Федерации) возместить Исполнителю стоимость фактически оказанных услуг.
2.3.3. В полном объеме и своевременно оплачивать Исполнителю за оказанные услуги.

2.3.4. Устранить зависящие от него обстоятельства, препятствующие выполнению Договора.

2.3.5. Заказчик обязуется принять оказанные Исполнителем услуги.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1.Получать информацию от Исполнителя о ходе исполнения Договора, контролировать срок его выполнения.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.Сумма (цена) настоящего Договора по проведению комплексной диагностики 1 600 (одна тысяча шестьсот) метров трубопровода тепловых сетей в однотрубном исполнении, составляет __________ (________________) рублей ___ копейки, кроме того НДС 18% - ________ (______________________) рубля _____ копеек.
3.2. Заказчик оплачивает Исполнителю за оказанные Исполнителем по настоящему договору услуги в следующем порядке:

·  Платеж в размере 100% от стоимости оказываемых услуг, указанной в п. 3.1. настоящего договора, в течение 100 календарных дней с даты подписания Акта  об оказании услуг.
3.3. Заказчик оплачивает Исполнителю за оказанные услуги   путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в Договоре.

3.4. Цена Договора устанавливается в рублях РФ.

3.5. Обязательство Заказчика считается исполненным в момент поступления денежных средств на расчетный счёт Исполнителя.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЁМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
4.1. По окончанию оказанных услуг Исполнитель направляет Заказчику отчет технического освидетельствования на объекты указанные в Приложение 4. с приложением Акта об оказанных услугах.
4.2. Заказчик в течение 10 (Десяти) календарных дней со дня получения от Исполнителя результата оказанных услуг и Акта об оказании услуг возвращает Исполнителю подписанный Заказчиком Акт об оказании услуг или направляет мотивированный отказ в подписании Акта, с указанием информации о необходимых доработках и сроках их устранения
4.3. Датой получения Отчета указанного в п. 1.7. и Акта об оказании услуг, считается дата, указанная в почтовом уведомлении о получении (при отправке почтой), или дата подписания расписки (при доставке нарочным).

4.4. Датой направления мотивированного отказа считается дата, указанная в почтовом извещении на отправку (при отправке почтой) или дата подписания расписки (при доставке нарочным).

4.5.Исполнитель вправе досрочно оказать услуги по настоящему договору, а Заказчик вправе досрочно принять и оплатить их.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Исполнитель не несет ответственности за Управляющий и предпринимательский риск Заказчика.

5.2. Исполнитель не несет ответственность за подлинность документов, полученных от Заказчика.

5.3. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Если в процессе оказания услуг выясняется необходимость их прекращения, Стороны обязаны письменно уведомить в течение 2 (Двух) рабочих дней друг друга. В случае прекращения оказания услуг оплата производится за фактически оказанные услуги.

5.5. За необоснованную задержку Заказчиком сроков оплаты за оказанные услуги, Заказчик выплачивает Исполнителю пени в размере 0,05% от суммы долга за каждый день просрочки платежа, но не более 5 (Пяти) % от стоимости оказанных услуг по настоящему договору.

5.6. Уплата неустоек или возмещение причиненных убытков не освобождают виновную Сторону от выполнения своих обязательств по настоящему договору.

5.7. При необоснованном нарушении Исполнителем сроков сдачи Отчета о техническом состоянии, Исполнитель выплачивает Заказчику пени в размере 0,05% от стоимости оказанных услуг за каждый день просрочки, но не более 5 (Пяти) % стоимости оказанных услуг по настоящему Договору.

5.8. В случае не допуска  Заказчиком сотрудников Исполнителя на объект и прибытия сотрудников Исполнителя для обследования объекта,  Заказчик обязуется компенсировать Исполнителю расходы понесенные последним в связи с прибытием сотрудников Исполнителя для обследования объекта.

5.9. В случае задержки  Заказчиком выполнения подготовительных работ или выполнение их в неполном объеме, Заказчик обязуется компенсировать Исполнителю связанные с этим расходы.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.

6.2. Если в процессе выполнения договора возникают обстоятельства, обусловленные несвоевременным или некачественным предоставлением Заказчиком пакета технической документации, согласно Приложению №3, а также не предоставления допуска на объект, и влияющие на увеличение срока исполнения настоящего договора, срок исполнения договора увеличивается на время, необходимое Заказчику для предоставления необходимых документов.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора, которые Стороны не смогли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

7.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана немедленно проинформировать другую сторону о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме, причем по требованию другой Стороны должен быть представлен удостоверяющий документ, выданный компетентным органом.

7.3. Срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Любые изменения к настоящему Договору, в том числе оказание дополнительных услуг, связанных с изменением задания, проведением вариантных исследований, действительны при условии, если они совершены в письменной форме в виде дополнительного соглашения с определением дополнительной стоимости и сроков оказания услуг и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

8.2. Стороны обязуются все возникающие разногласия решать путем переговоров.

8.3. Все споры, возникающие в процессе исполнения настоящего Договора которые не были урегулированы путем переговоров, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Московской
 области в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.4. Стороны обязуются не разглашать информацию, являющуюся предметом коммерческой тайны и коммерческие секреты партнёров, ставшие им известными в процессе оказания услуг по настоящему Договору.

8.5. Исполнитель обладает исключительными правами на создаваемую продукцию.

8.6. Подготовительные работы, связанные с проведением диагностики трубопроводов тепловых сетей, выполняются Заказчиком (вскрытие необходимых участков теплосетей, устройство временной электросети на 220В для подключения оборудования, устройство временного освещения и др.) в сроки, согласованные с Исполнителем.

8.7. В случае задержки выполнения подготовительных работ или выполнение их в неполном объеме, срок сдачи результата оказания услуг указанного в Приложении №2 настоящего договора переносится на период этой задержки. Стоимость  подготовительных работ не входит в стоимость настоящего договора.

8.8. Дополнительные услуги, не учтенные настоящим Договором, могут оказываться Исполнителем на основании оформленных Дополнительных соглашений к настоящему Договору.
8.9 Заказчик, в праве провести выборочную проверку выполненных работ, путем шурфирования. в течении 10 (Десяти) дней с момента получения Заказчиком акта выполненных работ.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9.2. Настоящий договор имеет приложения:

· Приложение №1 - Техническое задание;

· Приложение №2 - Календарный план;
· Приложение №3 – Перечень технической документации;
· Приложение №4 - Перечень трубопроводов тепловых сетей
10.  ПОДПИСИ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«Исполнитель»

	«Заказчик»
Муниципальное предприятие
Щелковского района «Щелковская Теплосеть»

	Юридический адрес:
Фактический адрес:
ИНН/КПП

ОГРН:

ОКПО:

Платежные реквизиты:

Получатель:
ИНН/КПП
Банк:
БИК:
р/с:

к/с:

Тел/факс

E-mail:

	Юридический адрес: 141108, Московская обл., г. Щелково, платформа Воронок
Фактический адрес: 141108, Московская обл., г. Щелково, платформа Воронок
ИНН: 5050026684
ОГРН: 1035010206461
ОКПО: 50153757
ОКВЭД: 40.30.14
КПП: 505001001
Платежные реквизиты:
Р/сч: 40702810106000140770 в Банке «Возрождение» (ОАО)  г. Москва
К/сч: 30101810900000000181
БИК: 044525181
КПП 505001001
Тел.: (496) 566-41-84
Факс: (496) 566-41-84
E-mail: pochta@schelkovoteplo.ru

	__________________/                            /
м.п.
	__________________ /А.Н. Васильев/

м.п.

Приложение № 1

к Договору №_____________
от ____ __________ 2013 года
Техническое задание

на оказание услуг по проведению комплексной диагностики трубопроводов

тепловых сетей
  _________________________________ ______________ ________
1. Общие положения.

Инженерная диагностика и обследование режима функционирования трубопровода должно осуществляться в соответствии с «Рекомендациями по контролю технического состояния трубопроводов тепловых сетей методом акустической диагностики» (далее РД) и иными требованиями законодательства.

2. Целевое назначение работы

Проведение комплексного обследования трубопроводов тепловых сетей без остановки производства и вмешательства в технологический процесс, в местах доступных для диагностирования.
2. Объекты обследования

Обследование трубопроводов тепловых сетей общей протяженностью 4 000 (четыре тысячи) метров в однотрубном исполнение.
3. Содержание работы

3.1. Составление схемы трассы трубопроводов с указанием дефектных мест (зон) и привязкой их к характерным точкам, а так же с уточнением фактической глубины залегания, профиля, оси.
3.2. Визуально-измерительный контроль, ультразвуковая твердометрия и  толщинометрия стенок трубопроводов в точках доступа.

3.3. Инструментальная диагностика дефектного состояния трубопроводов, определение зоны концентрации напряжений и напряженно-деформированного состоянии трубопроводов тепловых сетей и их местоположения.

3.4. Систематизация и классификация выявленных дефектов и повреждений, оценка их степени опасности. Составление ведомости дефектов с указанием их координат и протяженности. Формирование рекомендаций о местах и объемах выполнения ремонтно–профилактических работ и работ по замене участков трубопроводов и применении других мероприятий по повышению их надежности и продлению рабочего ресурса трубопроводов.

3.5. Разработка и сдача Отчета о фактическом техническом состоянии, остаточном ресурсе, сроках и условиях дальнейшей эксплуатации.

4. Оформление результатов работы

4.1. Результаты комплексного обследования должны быть оформлены в виде Отчета на бумаге в двух экземплярах и в электронном виде.

4.2. Отчет должен включать краткую техническую характеристику обследуемого участка с описанием фактического состояния, протоколы поведения измерений, краткое описание применяемых методов измерений, результаты обследования, выводы и необходимые расчеты.

	Исполнитель

	Заказчик

Муниципальное предприятие
Щелковского района
 «Щелковская Теплосеть»

	________________/                         /
м.п.
	Директор
________________/А.Н. Васильев/

м.п.

Приложение № 2
к Договору №__________
от ___________  2013 года

Календарный план

на оказание услуг по  проведению комплексной диагностики трубопроводов

тепловых сетей
	№ п/п
	Наименование этапов
	Сроки выполнения

	1.
	Обследования трубопроводов
тепловых сетей
	15 календарных дней после получения авансового платежа, письменного уведомления о готовности объектов к обследованию и передачи технической документации от Заказчика Исполнителю.

	2.
	Камеральные работы
	15 календарных дней после окончания 1 этапа.

	Исполнитель

	Заказчик

Муниципальное предприятие
Щелковского района
 «Щелковская Теплосеть»

	________________/                          /
м.п.
	Директор
________________/А.Н. Васильев/

м.п.

 Приложение № 3

к Договору № _______-___
от _____________ 2013 года

Перечень технической документации,

предоставляемой, Заказчиком, для оказания услуг

по проведению комплексной диагностики трубопроводов

тепловых сетей
	№

п/п
	Документация

	1
	Технический паспорт на трубопровод

	2
	Схема расположения трубопровода

	3
	Сменный журнал (копия)

	Исполнитель

	Заказчик

Муниципальное предприятие
Щелковского района
 «Щелковская Теплосеть»

	________________/                             /
м.п.
	Директор
________________/А.Н. Васильев/

м.п.

Приложение № 4
к Договору №_____________
от _____________ 2013 года

Перечень трубопроводов тепловых сетей
	1.
	Котельная ул.Сиреневая г.Щелково
	т/с 2d400
	L = 800 м

	Исполнитель

	Заказчик

Муниципальное предприятие
Щелковского района
 «Щелковская Теплосеть»

	________________/                            /
м.п.
	Директор
________________/А.Н. Васильев/

м.п.

1
_________________                                                                                                                          ________________
10
_________________                                                                                                                          ________________